
Posudek 

Název publikace 
(českého překladu): 

 Projektové řízení na školách (PŘŠ). Plánování a vlastní organizace 
výuky, Prakticky orientovaný návod pro střední školy SEK II. 2012. 
51s. 

Originál:  Gessler, M. - Uhlig-Schoenian, J : Projektmanagement für die 
Sekundarstufe II Projektový management na školách (PMŠ). 4. 
vydání. GPM Deutsche Gesellschaft für Projektmanagement e.V. 
2011, ISBN-13:978-3-924841-52-2, 60 s. 

Autor českého překladu:  Ing. Dana Turociová 

Autor posudku:  doc. Dr. Ing. Ivo Formánek 
 ................................................................................................................................................................  

Projekty a projektové řízení je v současné době velmi často používaný pojem. Projekty a 
projektovým řízením dnes řešíme většinu změn v organizacích, zavádění nových technologií, 
logistika atd. Znalost základů projektů a projektového řízení je proto velmi důležitá i pro 
středoškolské studenty. 

Obsah předkládané publikace lze rozdělit do tří základních částí: 

 Úvod do projektu a projektového řízení  

 Fázový model projektového řízení 

 Závěrečná část 

V úvodní části publikace je vysvětlen cíl a smysl publikace, objasněna je důležitost znalosti 
projektového řízení pro studenty středních škol. Při výkladu se vychází ze standardů DIN 69901 a 
ISO 21500. Závěr úvodní části obsahuje vývojový diagram projektového řízení a definován je cvičný 
projektový úkol. Kontrolní otázky pak úvodní část vhodným způsobem uzavírají. 

Druhá část publikace je věnována praktické ukázce projektového úkolu a projektového 
řízení. Čtenář je zde postupně seznamován s životním cyklem projektu, fázovým modelem 
projektového řízení, součástí je i identifikace týmu, vlastností a cílů jednotlivých členů atd. Vše je 
názorně dokumentováno na vhodných příkladech. 

Náplní závěrečné části jsou otázky pro opakování, cvičný projekt a další doplňkové informace 
týkající se projektového řízení. 

Celá publikace působí velmi propracovaným dojmem. na textu je znát, že prošel dlouhou 
evolucí. Všechnu příklady a praktické ukázky jsou voleny velmi vhodně tak, aby studenti pochopily 
hlavní pojmy a zákonitosti projektů a projektového řízení (jedná se již o 4. vydání). Publikace sice 
prezentuje pouze preskriptivní metodiku projektového managementu „typu waterfall“ vycházející 
ze standardů DIN 69901 a ISO 21500, nicméně i tak je velmi dobrým úvodem k složitějším agilním a 
kombinovaným metodikám projektového řízení. 

 

V Ostravě dne 1.9.2012 

 
 doc. Dr. Ing. Ivo Formánek 
                                                                                                 CEO, Rockwell Automation, ČR 


